
''
'V- - : L x ir5- - V

par

f i

Strana 4 1'OKUOIC 1 (KIlVNA 10 lil

Pokrok Západu0
první den V lýduu (U bylo

prodáno bylo vAcchiio

do 10 hodin 11 vín k mexická jeli-fial- a

ve vlriíj iiiuníIu éekall až

Kupující patrno nedbalí

1'UJJLIBIIED WE£KXY

Kiltir'i] ftt tli Put Offlc# Mt Onmlid

TRŽNl ZPRÁVY

Ho Omalitt 2 éervua 1913

Týden zahájen byl m velmi mír

nou záMÍlkou dobytka a jaUnat

byla umí taková jako bývala v té-t- o

dohii roční Xprávy z výcliod-nic-

Irhft neznély zrovna přízni-

vé ježto mnoho dobytka tiim do-Al- o

avMik iiejiiiiriiá míit ní záolm

Nctir m Meuinl (elán tnuli iiiulUr

PubliliiÍ by i 'ok rok Pub)lliliií Co

0 17 11 Mm 13tb Hl Oiimlut Neb

SRDEČNÉ BLAHOPŘÁNÍ
ku unitku nymivt tlltmlmlvléltn nnivhn
fifitvlu mnu H A Jlvnlnkti Iťkilnilhu

mni

STANISLAVU líKHÁNKOVI
11 nMmt

liOŽENCE MARII VOTAVOVÉ
rtvvři vtiiviiólm kiuliiiui imtm Mul Vuluvv

la domácí +Ófi0(o:7b0 záiiidnl

+ór0íf( 750 j jarní Jehňal a +o00
(' M7

Kiiiiniin díly 2 řcrvnn lili I

Hovězího dobytka bylo obdr-

ženo M000 kUNfi v čemž bylo H00

jížiiíclij I tli Nlálý už NÍlnýi iicjlcp
AI voli +H2Óo H(ii vykrmení vo-

li +710(iM2Óí západní voli +ií7fi

íHi jižní volí +0000 7(15

krávy +l7ó(o 700 jalovice +1120

i HlOj k chovu a k žíru +i!óooi
m0m bidíci +"i7''o 720 1 telata
+7001 02ó
1'ranit doAlo 11000 kunft líh

o Tie vyA'ilí vétAlna prodejfi +MM0

fiibi'rl)tlofi by miill — flBO [it ynnr

o Nkot v vlně pokud on) říhaný
byl jo ruce

ONlříhaná jchiuila jirodávala nc

za ceny ijifíóOio 7ó0 kdežto nej-vyň-

cena minulý týden byla
7:ió
1'vádímc iiiiNlediijícl ceny na

(mf říhané ovce a jehiuitni lehňa
ta jiěkná u vybraná if7lí"i(o)

75(1 j jehiuita proNl řednl až pěk
ná ifui7óřO'7L'i! přebraná +100

a éilá ioptávka kupujícfeli umož-

nila Jirodáviljíeím Že zbyli HC VÍe
VVIMVATKJHKA MťOU POKKUKO

ho ří cenách které byly takové
kiihtmttiiH vii WrWiii 3H kvťlnu v Omniu

OMAIf A NKH

VAclav Bureí fadltnl jako při závérku minulého týdní
a v některých iiřímidech o tiěco

ilnéjl Jako obyčejné lehkým HODINA IWJUCŠOVA

a jwronát Pokroku Ziípuila
fMtilňtři nu rok

Do Cech 1260 na rok kuftfim dávána předními vídii (r ijwo j mou peaiia o z vy urana inn pniNala těžká +Mf)óu'

na iiiiino +Hí7lii(H70)
+HliO(oM72'l Nelátá

!' ij
lehká

kující a vyjirané roéní kimy no

jirodávaly už do ifH:i5 Ncjlepíí
AdrtMiiJto Jmlllfallifa:

'naváv z jiohso1
OMAHA NEB z třžkýidi kufi rovněž dohře ni

prodávaly a až iH2ó bylo zapláču
+ i00(H2ó telata +(lfiO(dO00Omahft Neb 4 icrvím 1013 no za voly ve vaze 11 i Jiiicr

(Vlková nálada trhu byla zdravá IVaNit doAlo 7000 kiiNftj tlil o

íti 11Ž JOi! nížAíj iiejvyAAI cena

+750íř Hoo

Ovce a Jehňal doAlo 10000 ku-nT- i

trh Nlálý jchňata +700(o
H't(í j roční +iM)(ři7) Nkopcl
+ if0oÓ7Ó ovce +l000i:ió

Hl houU 2 ěervna lílld
Jlovézího dobylka doAlo IllOO

kmi"i trh Nlálýi vybraní až pěkní
volí +7000 MóO krávy a Jutoví-r- e

+i00io MÓO bulfeí +Ó000

+M"Ó vělAína prodejň +MóO(o

W o (ióilj roéní přímí řednl už

pěkná +0700 l!'JÓ i Nkopcl pěkní
až vybraní +5000 570 1 Nkopeí

proNl řední až pěkní +ó'óro 'iÓO í

ovce pěkné ivh vybraní +ii1óf

íifllj ovce pnml řední až pěkné

iMoOfóJÓí přebrané +'JriOo)

('bičum 2 fervna 191M

Hovězího dobytka obdrženo by-

lo 22000 kiiNft) trh Nlálý už o ně-

co nížAíj vykrmení volí +7l0'
MHO icxaNMtí volí +ií70í7ÓOí
západní voli íí80(o?7ílOt k žíru

%'híUii M 00 krávy 11 jalovice
+:uoň77M0j telata +H000 11011

IVimal doAlo 1700 kiiMft trh ěi

a pevná a vAccko bylo brzo pro
dáno

ViHoba krav a jalovic byla nIii

bá a tudíž víceho nc dobře prodá
valo co nc jenom hodilo kupují

Htíó

Ovce a jehňal iloAlo í000 ku
NÍi trh pozvolný) Jchňaia +750

čím při cenách ionékud Niliiějiiíeli (11 M2Ó

t t
Obilní trh

než minulý týden Ifovtiéž doby
tek pro nakládárny měl ěílý od

byt při cenách poněkud bpNfehOSOBNÍ
4 H"M4+++'i++4

5!ly( 51c ČÍN '1 5:ióí-5fyc-

5U5I iuc
Ovcn — (''In 2 bílý V(im

Nlandarl 'aiaCjřÍM 'l bílý :i7'c
čk I bílý :i7c

lečnicii Iv Nladování 50(i
ÍOc Čín I ke krmení l2o"ic
"Ho — "'Ín 2 5'ii-5llc- čín

:i riVi::i „

áz+lídoolybézž5lcičÍNé"Tleidl h

- Vai př&tclé v Cechách bu

duu Vám vděční když jim před

platila "Voikov" a každý iičníc

když Je dojde čínIo budou na Vái

rádi vzpomínali že jut jím opa-

třili dobrou a pro nejvýAc zají
navou n poučnou éctbu Ať po-

znají jaké ěaNopUy mají v Amerf

"e čeňll farnieři

NOŽKV "l Iiv Orl" nojlopO tn

liez minuly lyilen I o tehileeli

byla velmi éilá poptávka kdetoV pondělí přijel do Omahy p

Vojtěch KoiiopiM-- rolník o bulící udrželi ní ní takovou cenu lý vétíinoii o óc nížAÍ

lehká +K'i0íř HX2'i-
pniNiila

míchanálíccmer Nehr aby odtud 1I0 nvč jako minulý týden
+hVii n M'í (éžká +M20M7ÓIio domova doprovodil NVojí man

72 telata +1100(0 07ó IcKaHNll

a okliliomAtl volí +ó2óo 77ó j

krávy a Jalovice + Ulilo 7 00

1'raNal doAlo 1 1000 kiiNÍi trh
o óc nížAíj Nelata a priiNata leh

ká +7000 hmó míchaná a na ma

fi +H7oo7HMr čkiiá těžká
+ H70o HW)

Ovce a jehňat doAlo (1000 kimň

tlil Nlálý ovce + IlOío Ó7Ó roční

+i2V 0 7ói jelióiila +7000710
Hl loMcph 2 ěervna 1'11'f

Hovězího dobylka doAlo 1100

kllufl! trh htálý licjlep' voli

+700(-Mó0- j rávy a Jalovice

imiviua k eiiovu a X ziru iono
hrubá +H20o H 10 Nebita +IÍ(I0želku kteráž zde po operaci celé málo a tudíž eniy byly poněkud

Omaha 2 ěervna IMI1
I 'Neniče ("'ín 2 tvrdá M7()

H7l-- e ČÍN II tvrdá Milíř M7ci i'U

I tvrdá MpoMÓc čín 1 jarní
MijoMó I Jarní M2iM
i'ÍN 2 duním HMoHMle čin ')

diiruiii m"í m7 U

Kukuřice Cín 2 bílá 55c c

II bílá 5C(OÓÓe čU 1 bílá 5:í
51 Ki- - čÍn 2 lulá ói(55e č

1 Žlllll ólí 51 ' ! 'U lulá

5i'ólcl í o ólle čí II

xilnějAÍ nežli minulý týden Ob 07 MU véliími prodejft +Mtói'tl

M7Ó

tří týdny v nemocnicí v oáctřová

ní w nalézala Zárovyn n Ko

liopáNkcm přijela mladá paní f
jem obchodu byl Npíie malý 11

Ovce a Jehňal doálo '12000 kuviik nálada trhu byla zdravá a

Konopánková a nIcčiih Kučerova mi trh ntal v a o 10c nid i 1I0ílná

fvádíuie náHlediijícI ceny na mác} +I!i0'oólió západní +0011
IoiMiii) iloiiiiťiioal n i(iwiiliil ii in mi

obé z t kteréž přijely ne

jeii aby Nvojí pozdravující n pří ói7ó roční +Ó Ó0 fi„'!ólovézí dobytek ! I'ěkní až vybra ťolirok mil Veliliov Kil loiul!l IIHi

lelkyní nu zpálfční ccié dopro lil volí HtKUti HIÍO proM řední až
cvázely fili- - též aby Omnhu kterou ěkní volí +77"o7 HÍH) obyěejní

poprvé v? nvhn životě Npulříly už iroitreiiiii voli iUío ihi rpěkné až vybrané jalovice fyl'l"

(iilVt: pěkné až vybrané krávy
MHWti lXi : pnml řednl už iickné

Model T6-5- 0Irnhy (ťíídOllMDj obyéejné až

iroHlřední druhy M00o '

ěkiié až vybrané k chovu a k ží

ril WSHHii Ut) obyéejné až pro- -

n) řední k chovu a k žíru Wi2'i(u

70i) krávy a jalovice k chovu

fí(l0o70'tí telata 700r 1000

ulicí :WKr7H)
I'raat doílo hní JH!( kur ěilí

'ioOO kusu což bylo nejvíce na
== f Ir1 11 11 11 — jÍHH

londéb k od ' ěervna l!0H kdy
obdrženo bvlo 11000 Umíi DneA- -

lií zňwoba byla více než dvíikrálc
tak velká jako před týdnem a

jext lemer O bOťK kUNll velni než'
í v tentýž den před rokem

Velká zásoba zároveň n nepříz

nivými zprávami jiných Irhft

laly kupujícím zrovna tu příleží- -

toni Ntlacílí hoilnoty dolft na ktc- -

rou éekalí a trvní nabídky byly
Ofalóc a v některých případech

o plných lóc nížil l'o týdnu do- -
Tato lehká šestka setkává se s poptáv-

kou 95 proc našich odkupníků
irého trhu nezdálo nc prodává ji
lm upokojili nc n těmito cenami

a kromě několika nákladu proda

ných Npekulantum velmi málo nc

lělulo až do ÍJííO Aní v té době

prcce něco začalo nc prodávali
avíak álo to velmi pomalu a v 10

lodiu méně než polovička obdrže

né záoby byla pnolána Ceny by- -

O 100 ÓC IliŽlií liežli Nobotlll

poněkud Nobě prohlédly I'an

j k o dávný dobrý pří-

znivce naŇíeb '((Kopími navštívil
ná pří té přílcžitoNtí též v tÍNkár-n- é

11 mezí jinýtu n námi udělil žc

Ntav drobného obílí v okolí jeho
ji-h- t potěšitelný 11 tnké konin

jíž hnlď VM'tirift 'MhSmnm a v

brkn pilné její oborí vi ní iiimI

íii' l)ili! nfiin nIÍIíI h- - fawm v

I 'ok roku podt zprivy
11 okolí 11 i jinak o j ho rozvíření

ze ne mileríd příéíní
V nolotii v tÍMkírné iimAÍ ul- -

vAtévou HVOJÍ poetil flÍM lllllldý

krtjítfi Autf Iliivíř ayri
llonlio-letéh- o

nidio příznivec p Jo
Iíavířo z l')ittHriionth Neb Mla-

dý Aiitnmf fiřijél do Omnhy ne

uvojí ovdovélou ňviikrovou nu u

zdejAíeli Kvýeb iiAinýeb 11

přátel juko rodiny p
1 II Htei

vru jiiiní Mouékové a j — Au

Havíře před nřkolíka dny pot kula

vřižnřt nebodíi která vňak mohla

býtí pro nčho oHiidnoti Auiřiint

byj totiž zaméntnrtfi v dílniieb ÍJ

& M dráhy a ktlyž v zinínéný řiin

dohlížel na jakouni práci pří par
ntm téžkéui kladivu pojednou ru-

ka jeho byla tímto zamiži-n- a a é

zrnnéna Lééení vyžádá
Kobé NÍce delíí dobu ale AiHfiist

vzdor hrozným boleMtem má tu

nadéji že zranřrd ono žádných

utop po Nobž nezfiMtaví

V pondělí za obchodními

meškal v Omaze pan
Anton Mlrttný myn p Vác Illatné-h- o

Hruno Nebr a clen firmy

hoMpodiřkkýiui Nt rojí a automobi-

ly Mladý Anton lllatný nakupo
val zile ruzin' utroje pro jejich
obehoil který téhí hh velké piíui
Vki-c- tamních ondnlkň

Ve řtvrtek m t yávod nái

přúcl Nwbé prolili' Iiidiiti p Itniis

Svoboda rolník od Ord Nebr

který J do Omtthy éudtřji v zájmu
uvélio mlravi přijíždí I'an Svo-boi-

tlUÍ dobu trpí nijakým
vnitřním neduliem j liní vylééiní
blil ř i vvžA!i Mrři jiným
námi kdrlil í vyhlídky na ú

rodu ilrtiluii ho obilí v oko!! Ord

jaoii nllbllé a také kdyi po via-k-

ji-- vidél jik itdity pirnicu

jťiii jij jU v státu
Vrlml pěklirm

Frank Vrba limoiitý rolník

Hcínolcr Nrbr ivt#l v min

tydltU do tlbll utth outiki bu

káru pm%4t i híi í tor tomu

je ohiiá in byl při pn ji plilo
mru !uiio(i řn d I ř i I V O

uie jk loíoi při vé ni'ti
Uld dl i pripítdili kkU li

%i kl't'4 Íl4l při f ld

bubu jtki jti t)l I4H Tki
p Vrt pU(tií j tl Hb

iiřoi aiavti i

prumer
Trh jeAté nc zhorAil poxtupem

ěiiNii a uzavřel ni- - při nízkém bodu

ne V 11 hodin jcjě by lo néko- -

Neznáme žádnou jinou káru za tuto cenu která by na
bízela vAcchny tyto věci

Hlektrické spouAtúuí i svótla
Ncjmčné 1)5 procent kupců nebude upokojenu bez těch-

to výhod

My iipolřebujemti (Jray a IavÍNova ilektriekťho Ny

nIčiiiu kterého nu užívá při 10 předních kárách Tento iy
Ntém má 100 procent Npobhlívontl OdNtraňtije xan!ralé
plynové neb olejové lampy

Prostor 113% pohodlný víiz
Zadní NcdadU xvláAlě Airoká Jext tam uiíntu pro u

aadbi MUtu pru řidiče jet y't ln i jinde nnleim te

ik nákladu v prvních rukách a

NaAÍ inženýři NCNtrojíli podivuhodné lehkou avAak

Npolehlívou káru v této nové Midland Six Cláti u

možňujc úbytek na vázu několik Nit liber pod každou ji-

nou podobnou Hix Nlejuó NÍly a velikohlí

To znaiiieiiá velké uáetření na gumových pláAtích a pa-

livu NetáhneU? zbytečnou přítěž přece vAak doNtanete

nejvéUl NÍlu výkonnost a pohodlí v Midland Nix

Nejinoilernúj&í zařízení
Zde junu nařízeni ktřtá mámu v Midland Nin

Hnuli iiiaiřutto Httyfiebl cm buretor i:i"i a pňl pab-f- t

ráklad kolj T- - inotnrj 45 pab-- úder Tři rychlost vpřed
H jcvrutkn volná tulní oa 'Iři čtvrti tlliplíe pčiná péra
Ievou rukou Uzeni renttútiil kontrolu

nabídky na tvto bvly rozhodně

lnbAl nežli na počátku dne Cel

eni vzato hodnoty jnoij o IO10

óc (vřtíinou l"ic) nižAl VétAiiia

rat ne prodávala po IO01

o0 a nejvíce převládala cena

J" Urzy t rána Ktickultttili

koupili několik nákladu pěknwh
OBCHODNÍCI!ebkých po k H rol bla liejvj

Hvéř jOU Ailoké TěilAté je nko í Ni tlí

te v kite nikoli im ni Nti nbi áku j nt

Milbmd p iVíibný právé luk jitkn yaehta
ltiilt--t hrdi na j bu iji-- právě tak jku na
J ho licho i Niluott iiitcbuniekoii (bikiiimitt

riáAtéliril H pu pli KovoU koniruk
e 11 p!eoé poUtářovánl itltik proti
větru krásné probb-dn- Samočinné vy

Ntrainá i(íid livojitč r A f Mihčrov4
třecbt

e na dne

Iboiiil pokbtuiutl reti jekt tlm

et poorubdiiýiii Víldedem k

DOPlSilí SI HNIiS
O JHDNATlilSTVl

trhu i iio! diiílm tvdue Trh byl

liejmtý ťdlmdmvý tt poprvr tt

tblij dobu hodnoty m jvícu pokle
lOMAlUUO iKUUTNt V OCMAMU

VAM

h l1tlli ll ti k % Ut
ui juxfUsi IU4 i id

MllLAKD id tiv

Mťtti m U 4 ii Vli mu lil 4

ki 4 kl ttui M(U u't)ub Iu4

! k tk t ( ! m-- h 4 ť% li h i kt

te"-- iitviř( hc-- 1 rn

!y pil naiid
Oviti ď-l- o Viliui Hi4

to lobof J iioitt kur čili i

lum tldriio ťiii

j i pobun k n jorovnáid
tiiiitii dneoi llHMulčtttt týdn Ní

110'né 11 j pobai ktt 111 lili ř d

iUíiioi týdny 11 plul r'kru Jak
dubí ikivli vín ku bili o

iribiiirt mi n d káry itu M

ku-- y bi'4l kli4 t t i % e U&

NunVl oii d ! viloii ih4!

Mlílni )0 kU I4U ll M (I

! k H ' UA atlni kouíiitl
kh Ij to tj l V k #4

í'í4 éi 1 I V H 1 pH

iik i iiil li 1 i Vdoi- - M I i

I fíi-- 4 I p plii kr pikn4 b ťt
l U iiwdA ki i4 jk r

rbsi 11% I tU lrluí Ub4 rt

FREELAND AUTO CO
11 1H l arnmtt Street

OMAHA NKBRASKA
t=% mm Hy "f A V

hni ' mH l M jlii tvi

r


